
53°37°

ULIC
E ZA

 TISKÁ
RN

O
U

SOUSEDNÍ
VILA

TŘEŠEŇ

± 0,000

KAMENNÁ ZÍDKA

PARKOVÉ SEZENÍ

1

3

5

4

67

8

9

10

10

11
11

+ 0,500

± 0,000

1 PARKING POD OBJEKTEM
2 ŠIKMÁ STŘECHA Z MATNÝCH FOTOVOLTAICKÝCH PANELŮ

3 SUBTILNÍ SCHODIŠTĚ - KOVOVÁ KONSTRUKCE, DŘEVĚNÉ STUPNĚ

4 VSTUPNÍ TERASA, KRYTÍ PLECHOVOU STŘÍŠKOU

5 ZAHRADNÍ TERASA S PERGOLOU

STÍNĚNÍ POPÍNAVÁ ZELEŇ ČI POSUVNÁ TEXTÍLIE

6 JEZÍRKO - RETENČNÍ ZÓNA, 0 - 0,9 m

7 JEZÍRKO - KOUPACÍ ZÓNA, cca 1,85 m

8 MÍSTNÍ OVOCNÉ STROMY - VÝHLED, SOUKROMÍ, KLID, SKLIZEŇ

9 CESTA - DŘEVĚNÉ PRAŽCE

10 BOHATÁ DIVOKÁ BYLINNÁ ZELEŇ, BYLINKY DO KUCHYŇĚ

11 TERÉNNÍ STĚNA - POHLEDOVÝ BETON, KAČÍREK PODÉL PLOTU

ULICE ZA TISKÁRNOU 0 1 2 3 104 5
- 3,300

2

B C
A B

± 0,000

L

VM
M+S

A' B'

PŘEDSÍŇ
2,30 m²

s.v. 2,300 m

OBÝVACÍ POKOJ
43,29 m²

s.v. 2,605 m

WC
2,16 m²

s.v. 2,300 m

TECH.M.
2,43 m²

s.v. 2,300 mm

1

6

C C'

+ 0,450

TERASA
VSTUP
4,20 m²

TERASA
ZAHRADA

16,50 m²

2

3

5

4

10
± 0,000± 0,000

CHODBA
8,75 m²

s.v. 2,3 - 3,8 m

LOŽNICE
9,74 m²

s.v. 2,95 - 4,76 m

ŠATNA
3,40 m²

s.v. 2,300 m

DĚTSKÝ
POKOJ
29,22 m²

s.v. 2,30 - 4,76 m

KOUPELNA
4,12 m²

s.v. 2,300 m

6 POSTEL S ÚLOŽNÝM PROSTOREM

7 POLICOVÝ PRVEK NA S.V. MÍSTNOSTI

8 LOFTOVÁ POSTEL - DOLE LŮŽKO, NAHOŘE ODKLÁDACÍ / HRACÍ PLOCHA

(8) LOFTOVÁ POSTEL - DOLE ÚLOŽNÝ PROSTOR / PRACOVNA, NAHOŘE LŮŽKO

9 VELKÁ HRACÍ PLOCHA, POZDĚJI ROZDĚLENO PŘÍČKOU NA 2 POKOJE

76

8

8

9

B C
A B

A' B'

1

6

C'C
+ 3,040

0 1 2 3 5

2%

PARKOVACÍ STÁNÍ
39,60 m²

s.v. 2,680 m

DÍLNA
15,75 m²

s.v. 2,680 m

- 3,300

SCHODIŠŤOVÝ
PROSTOR

10,29 m²

ULICE ZA TISKÁRNOU

1 ÚLOŽNÝ PROSTOR POD SCHODIŠTĚM - NÁDOBY NA ODPAD

A B

A' B'

C C'

1

6

5

4

3

2

- 3,300

B CA

2 PÓDIUM A ZÁSUVKY - SEZENÍ / ÚLOŽNÝ PROSTOR / LŮŽKO

3 SCHODIŠTĚ S ÚLOŽNÝM PROSTOREM, VÝSUVNOU DESKOU, ZÁBRADLÍ SÍŤ

4 PROMÍTACÍ PLOCHA + PROJEKTOR

5 NÁBYTKOVÁ STĚNA S INTEGROVANÝM ÚLOŽNÝM PROSTOREM

10 ZAHRADNÍ PERGOLA - POSUVNÁ STŘEŠNÍ TEXTÍLIE - LÉTO STÍN, ZIMA HLUBOKÉ PROSVĚTLENÍ INTERIÉRU

0 1 2 3 50 1 2 3 5

                            ČVUT FSv / A+S / KATEDRA ARCHITEKTURY / LS2018/19  
KONZULTANT: Ing. arch.  Ing. JANA HOŘICKÁ, Ph.D.

                           JIŘÍ PETRŽELKA

01     ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

ČESKÝ SOBĚSTAČNÝ DŮM 2019

    FV PANEL
    ČERNÝ MATNÝ

LAPIDÁRNÍ / KOMPAKTNÍ

ZAHRADA MAX

DIALOG SE ZAHRADOU

DŮM NAD TERÉNEM

PRÁCE S ÚROVNĚMI

INTEGRACE TECHNOLOGIÍ
PŘIZNANÉ KONSTRUKCE

    KOVOVÉ KCE
    ČERNÁ MATNÁ

    POHLEDOVÝ
    BETON

    OSB DESKA
    BÍLÝ NÁTĚR

    FASÁNÍ DESKY
    SKLOLAMINÁT

    DŘEVOSTAVBA
    SLOUPKOVÁ

C

C'

C

C'

53°37°

C

RETENČNÍ KOUPACÍ
JEZÍRKO

B

A' B'

A
B161 6

0 1 2 3 50 1 2 3 50 1 2 3 5

HŘEBEN + 8,895

1NP ± 0,000

2NP + 3,040

LOFT + 5,340

1PP - 3,300

HŘEBEN + 8,895

2NP + 3,040

LOFT + 5,340

1PP - 3,300

HŘEBEN + 8,895

1NP ± 0,000

2NP + 3,040

LOFT + 5,340

1PP - 3,300

HŘEBEN + 8,895

1NP ± 0,000

2NP + 3,040

LOFT + 5,340

1PP - 3,300

HŘEBEN + 8,895

1NP ± 0,000

2NP + 3,040

LOFT + 5,340

1PP - 3,300

HŘEBEN + 8,895

PÓDIUM + 0,450

2NP + 3,040

LOFT + 5,340

1PP - 3,300

PÓDIUM + 0,450

0 1 2 3 50 1 2 3 50 1 2 3 5 0 1 2 3 5

HŘEBEN + 8,895

1NP ± 0,000

2NP + 3,040

LOFT + 5,340

1PP - 3,300

HŘEBEN + 8,895

1NP ± 0,000

2NP + 3,040

LOFT + 5,340

1PP - 3,300

HŘEBEN + 8,895

1NP ± 0,000

2NP + 3,040

LOFT + 5,340

1PP - 3,300

HŘEBEN + 8,895

1NP ± 0,000

2NP + 3,040

LOFT + 5,340

1PP - 3,300

HŘEBEN + 8,895

1NP ± 0,000

2NP + 3,040

LOFT + 5,340

1PP - 3,300

HŘEBEN + 8,895

1NP ± 0,000

2NP + 3,040

LOFT + 5,340

1PP - 3,300

HŘEBEN + 8,895

1NP ± 0,000

2NP + 3,040

LOFT + 5,340

1PP - 3,300

HŘEBEN + 8,895

1NP ± 0,000

2NP + 3,040

LOFT + 5,340

1PP - 3,300

ZADANÁ PARCELA SE NACHÁZÍ V MĚSTSKÉ ČÁSTI ČESKÝ KRUMLOV, HOR-
NÍ BRÁNA, NA OKRAJI PAMÁTKOVÉ ZÓNY. OKOLÍ TVOŘÍ KONTRAST PRVO-
REPUBLIKOVÉ VILOVÉ VÝSTAVBY A BYTOVÝCH DOMŮ Z OBDOBÍ SOCIALIS-
MU. SVÝM UMÍSTĚNÍM A CHARAKTERISTIKOU VYTVÁŘÍ SPECIFICKÉ ZADÁNÍ A 
MOŽNOSTI PRO ŘEŠENÍ DANÉ AKCE. KONTEXT MÍSTA A NÁROKY STAVEBNÍKA DEFI-
NOVALY PROSTOROVÉ PARAMETRY OVLIVŇUJÍCÍ VÝSLEDNOU PODOBU STAVBY.

VÝSLEDNÝ NÁVRH VYCHÁZÍ Z KONTRASTU MÍSTA, KTERÝ UMOŽŇU-
JE TÉMĚŘ VOLNOU RUKU, CO SE ESTETICKÉHO ZÁMĚRU TÝČE. NA-
OPAK KVŮLI MALÉ ROZLOZE PARCELY SE SEVERNÍM SVAHEM UPROSTŘED 
OKOLNÍ ZÁSTAVBY, PŘINÁŠÍ NOVÉ MOŽNOSTI ÚSPORNÉHO BYDLENÍ S CÍLEM ZACHO-
VÁNÍ MAXIMÁLNÍ PLOCHY VOLNÉ ZAHRADY A ŽIVOTNÍHO KOMFORTU OBYVATEL.
SAMOTNÝ NÁVRH VYUŽÍVÁ PRÁCI S RŮZNÝMI ÚROVNĚMI OD SUTERÉNU PO LOFTOVÉ 
PODLAŽÍ POD STŘECHOU, KTERÁ PŘINÁŠÍ ROZSÁHLOU VNITŘNÍ DISPOZICI ZA CENU MINI-
MÁLNÍ ZASTAVĚNÉ PLOCHY. BĚHEM NÁVRHU BYLO DBÁNO NA ELIMINACI TENKÉ HRA-
NICE MEZI INTERIÉREM A EXTERIÉREM SE SILNOU PROVÁZANOSTI EMOCÍ A ATMOSFÉRY.
DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ BYLO NAVRŽENO S CÍLEM MAXIMÁLNÍ VARIABILITY A FLEXI-
BILITY VNITŘNÍHO PROSTORU, ZA VZNIKU MINIMALISTICKÉHO A ČISTÉHO PRO-
STORU S MAXIMÁLNÍ NENÁPADNOSTI A INTEGRACÍ JEDNOTLIVÝCH PRVKŮ.

DLE POŽADAVKŮ INVESTORA BYLO NUTNÉ ZACÍLIT I NA ENERGETICKOU STRÁN-
KU OBJEKTU, KTERÁ SE PROPISUJE DO ARCHITEKTONICKÉ FORMY CÍLENOU IN-
TEGRACÍ, SPOJENÍ ESTETICKÉHO A FUNKČNÍHO ZÁMĚRU. VÝSLEDKEM JE OB-
JEKT S TÉMĚŘ NULOVOU POTŘEBOU TEPLA NA VYTÁPĚNÍ, KTERÝ PO TÉMĚŘ 
TŘI ČTVRTINY ROKU FUNGUJE POUZE Z ENERGIE, KTEROU SI SÁM VYROBÍ.

    OPLECHOVÁNÍ
    RUBÍNOVÁ MAT   

AXONOMETRIEŘEZ AA ŘEZ BB ŘEZ CC

POHLED VÝCHODNÍ POHLED ZÁPADNÍ POHLED SEVERNÍ POHLED JIŽNÍ

PŮDORYS 1PP PŮDORYS 1NP PŮDORYS 2NP

ARCHITEKTONICKÁ SITUACE


